
REGIONE LAZIO DELIBERAZIONE N. DEL

PROPOSTA N. 7693 DEL 24/04/2012GIUNTA REGIONALE

  STRUTTURA

PROPONENTE

ASSESSORATO

PROPONENTE

DI CONCERTO

Dipartimento: DIPARTIMENTO PROGRAMMAZ. ECONOMICA E SOCIALE

Direzione Regionale: POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA

Area: POLITICHE MIGRATORIE E INTEGRAZIONE SOCIALE

Prot. n. ___________________ del ___________________

OGGETTO: Schema di deliberazione concernente:

(PENNACCHINI ANDREA) (MARTELLA ANNA ROSA) (V. MAZZARELLA) (R.V. DE FILIPPIS) (G. MAGRINI)___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________
L' ESTENSORE IL RESP. PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE RESPONSABILE IL DIRETTORE REGIONALE IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO

ASSESSORATO POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA

(Forte Aldo)___________________________
L'ASSESSORE

Dipartimento: DIPARTIMENTO PROGRAMMAZ. ECONOMICA E SOCIALE

ASSESSORATO BILANCIO, PROGR. ECONOM.-FINANZ. E PARTECIP.

(GUIDO MAGRINI) (Cetica Stefano)___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO L' ASSESSORE IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO L' ASSESSORE

ALL'ESAME PREVENTIVO COMM.NE CONS.RE

COMMISSIONE CONSILIARE: VISTO PER COPERTURA FINANZIARIA:

Data dell' esame:   

con osservazioni senza osservazioni

SEGRETERIA DELLA GIUNTA              Data di ricezione ______________________

ISTRUTTORIA:

____________________________________ ____________________________________
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE COMPETENTE

____________________________________ ____________________________________
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA LA PRESIDENTE

Presa d'atto del progetto "CIVITAS 5. Progetto di prima accoglienza e sostegno sociale per persone vittime di tratta" della
Cooperativa Sociale "Magliana '80 a.r.l. Onlus. finanziato dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri-Dipartimento per le Pari
Opportunità (Avviso n. 5 del 9 agosto 2010, art.13, L. 228/2003). Autorizzazione al cofinanziamento regionale di € 13.325,00, Cap.
C11103 Es. Fin. 2012.

______________________________________________________

IL DIRETTORE DELLA RAGIONERIA

Pagina  1 / 1Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

28/06/2012 - prot. 312

337 06/07/2012



OGGETTO: Presa d’atto del progetto “CIVITAS 5. Progetto di prima accoglienza e sostegno 
sociale per persone vittime di tratta” della Cooperativa Sociale “Magliana ’80 a.r.l. Onlus. 
finanziato dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri-Dipartimento per le Pari Opportunità (Avviso 
n. 5 del 9 agosto 2010, art.13, L. 228/2003). Autorizzazione al cofinanziamento regionale di € 
13.325,00, Cap. C11103 Es. Fin. 2012.  

 
 
 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
 
 
SU PROPOSTA dell’Assessore regionale alle Politiche Sociali e Famiglia di concerto con 

l’Assessore al Bilancio, Programmazione Economico-Finanziaria e 
Partecipazione; 

 
VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 
  
VISTA  la L.R. n. 25 del 20 novembre 2001 recante “Norme in materia di 

programmazione, bilancio e contabilità della Regione”; 
 
VISTA la L.R. n. 6 del 18 febbraio 2002 concernente: “Disciplina del sistema. 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza 
ed al personale regionale”; 

 
VISTO  il Regolamento regionale del 06 settembre 2002, n.1 recante “Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e successive 
modifiche e integrazioni; 

 
VISTA L.R. 23 Dicembre 2011, n. 19 Legge finanziaria regionale per l'esercizio 2012 

(art. 11, legge regionale 20 novembre 2001, n. 25); 
 
VISTA L.R. 23 Dicembre 2011, n. 20 Bilancio di previsione della Regione Lazio per 

l'esercizio finanziario 2012;   
 
VISTA la L.R. del 24 Dicembre 2010, n. 7 recante “Legge finanziaria regionale per 

l'esercizio 2011 (art. 11, l.r. 20 novembre 2001, n. 25)”; 
 
VISTA la D.G.R. n. 620 del 22 dicembre 2011 concernente “Bilancio annuale e 

pluriennale 2012-2014. Approvazione documento tecnico (ai sensi dell’art. 17, 
comma 9 e 9 bis, l.r. 20/11/2001, n. 25) e presentazione dello schema di bilancio 
sperimentale articolato per missioni e programmi (ai sensi dell’art. 2, comma 3, 
del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri attuativo del d.lgs. n. 
118/2011)”; 

 
VISTE le LL.RR. 13 agosto 2011, n. 11 e n. 12 concernenti rispettivamente 

“Assestamento del bilancio annuale e pluriennale 2011-2013 della Regione 
Lazio” e “Disposizioni collegate alla legge di assestamento del bilancio 2011-
2013”;  

 
VISTA la DGR n. 415/2010, con la quale è stato conferito al Dr. Raniero Vincenzo De 

Filippis l’incarico di Direttore della Direzione Regionale “Politiche Sociali e 



Famiglia” del Dipartimento Sociale, ora Dipartimento Programmazione 
Economica e Sociale; 

 
VISTA la DGR n.446/2010, con la quale è stato conferito al Dott. Guido Magrini 

l’incarico di Direttore del Dipartimento Programmazione Economica e Sociale; 
 
VISTA  la determinazione del Direttore del Dipartimento Programmazione Economica e 

Sociale n. B1312/2011 avente ad oggetto “Direttiva al Direttore della Direzione 
Regionale Politiche Sociali e Famiglia, per l’istituzione, soppressione e modifica 
delle “Aree” e degli “Uffici”; 

 
VISTA  la determinazione direttoriale n. B1378/2011 concernente “Riorganizzazione 

delle strutture di Aree ed Uffici della Direzione Regionale “Politiche Sociali e 
Famiglia”; 

 
VISTA la L.R. del  20 Dicembre 2011, n. 20 “Bilancio di previsione della Regione Lazio 

per l'esercizio 2012” ed in particolare il Cap. C11103 “Cofinanziamento 
regionale di programmi ammissibili a finanziamenti comunitari e nazionali”; 

 
VISTA la Legge 11 agosto 2003, n. 228 recante: “Misure contro la tratta di persone”,  di 

cui all’art. 13 “Istituzione di uno speciale programma di assistenza per le vittime 
dei reati previsti dagli articoli 600 e 601 del codice penale”;  

 
VISTO il D.P.R. 19 settembre 2005, n. 237, recante il Regolamento di attuazione 

dell’art. 13 della L. 11 agosto 2003 n. 228, che ha disciplinato la realizzazione di 
progetti individualizzati di assistenza che garantiscano, in via transitoria, 
adeguate condizioni di alloggio, vitto e assistenza sanitaria alle vittime dei reati 
previsti dagli artt. 600 e 601 del Codice Penale, come sostituiti rispettivamente 
dagli artt. 1 e 2 della citata legge n. 228/2003; 

 
VISTO la nota prot. n. 111 del 22/09/2010 dell’Assessorato alle Politiche Sociali con la 

quale si manifesta l’intenzione ad aderire al progetto;  
 
VISTO il progetto “CIVITAS 5 - Progetto di prima accoglienza e sostegno sociale per 

persone vittime di tratta”, allegato e parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione, della Cooperativa Sociale “MAGLIANA 80” a r.l. Onlus, 
finanziato dal Dipartimento per le Pari Opportunità (DPO) della Presidenza del 
Consiglio dei Ministri, a seguito dell’Avviso n. 5 del 10/08/2010 per un importo 
totale di € 66.625,00, di cui per l’80% (€ 53.300,00) a valere sulle proprie risorse 
e per il 20% (€ 13.325,00) come cofinanziamento della Regione; 

 
CONSIDERATO che, per il co-finanziamento regionale dei progetti comunitari e nazionali è 

necessario attingere alle risorse stanziate in bilancio, nell’esercizio finanziario 
2012, all’apposito capitolo C11103 denominato “Cofinanziamento regionale di 
progetti ammissibili a finanziamenti comunitari e nazionali (parte corrente)”;  

 
RITENUTO opportuno, per quanto sopra esposto, al fine di non interrompere i servizi già 

attivati al riguardo sul territorio regionale, prendere atto del succitato Progetto 
finanziato dal DPO, nonché approvare il cofinanziamento regionale relativo, per 
un importo pari ad Euro 13.325,00; 



RITENUTO altresì di autorizzare il prelievo della spesa prevista per l’importo di  € 13.325,00 
sul Cap. C11103, esercizio finanziario 2012; 

 
all’unanimità 
 

 
 

DELIBERA 
 
 

per le motivazioni espresse in premessa e che si intendono integralmente richiamate; 

- di prendere atto del Progetto “CIVITAS 5 - Progetto di prima accoglienza e sostegno sociale 
per persone vittime di tratta”, allegato e parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione, presentato dalla Cooperativa Sociale “MAGLIANA 80” a r.l. Onlus, 
finanziato dal Dipartimento per le Pari Opportunità (DPO) della Presidenza del Consiglio 
dei Ministri; 

 
- di approvare il cofinanziamento regionale relativo per un importo pari ad Euro 13.325,00;  
 
- di autorizzare il prelievo della spesa prevista per l’importo di  € 13.325,00 sul Cap. C11103, 

esercizio finanziario 2012; 

 

La presente deliberazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e diffusa 
sul sito internet www.regione.lazio.it

 
 
 

 


